
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/758/2023/Z/10
Z Á P I S

z 10. schůze Rady města České Budějovice konané dne 24. 4. 2023
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu
Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 93, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, od bodu poř. 
č. 95 řídil schůzi Ing. Petr Maroš, náměstek primátorky. 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č. 93 Dispozice s majetkem 
města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 72/1 a 72/2 v k. ú. Haklovy Dvory. Usnesení k tomuto bodu nebylo 
přijato na jednání rady města dne 3. 4. 2023 (9,0,0,0/9).
Byl předřazen bod poř. č. 10 - Poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2023 jako bod. poř. č. 4 a následně byl 
předřazen bod poř. č. 36 - Výsledek veřejné zakázky pod názvem Rekonstrukce KD 
Slavie v Českých Budějovicích" - otevřené řízení jako bod poř. č. 33. 
Dále byly předřazeny body poř. č. 56 - 109 za bod poř. č. 4.  
Nově byl do návrhu programu zařazen bod: 
 - Odvolání ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice a výsledek 
konkursu na ředitelku Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice.
Byl schválen program 10. schůze Rady města České Budějovice (9,0,0,0/9).
Byl projednán zápis z 9. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Zuzana Kudláčková byla pověřena podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/748/2023/M/662
Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti Lesy 
a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 512/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Jiří Staněk, jednatel společnosti Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

2. číslo jednací KP-RM/707/2023/M/621
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2023 – 
Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“
Přijato usnesení č. 513/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města



2

3. číslo jednací KP-RM/708/2023/M/622
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem"
Přijato usnesení č. 514/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Jaroslav Berka, předseda sportovní komise rady města

4. číslo jednací KP-RM/655/2023/M/579
Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 
oblasti v roce 2023
Přijato usnesení č. 515/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Kamil Podzimek, předseda sociální komise rady města

5. číslo jednací KP-RM/686/2023/M/602
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
za rok 2022
Přijato usnesení č. 516/2023 (11,0,0,0/11)
Zuzana Kudláčková a Ing. Martin Maršík, Ph.D., oznámili střet zájmů. 

6. číslo jednací KP-RM/684/2023/M/600
Poskytnutí neinvestičních dotací  z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2023
Přijato usnesení č. 517/2023 (11,0,0,0/11)
Zuzana Kudláčková a Ing. Martin Maršík, Ph.D., oznámili střet zájmů. 

7. číslo jednací KP-RM/681/2023/M/597
Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 
Přijato usnesení č. 518/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

8. číslo jednací KP-RM/631/2023/M/555
Dispozice s majetkem města – jednorázová sleva z nájemného z nebytového prostoru, 
v objektu na adrese Dr. Stejskala 439/14, 370 01  České Budějovice – nájemce 
MARC´O sport, s. r. o.
Přijato usnesení č. 519/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

9. číslo jednací KP-RM/635/2023/M/559
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Krajinská 229/33, 370 01 České Budějovice – nájemce Milan Němec
Přijato usnesení č. 520/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

10. číslo jednací KP-RM/678/2023/M/594
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v objektu Široká 430/7, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní fyzická osoba
Přijato usnesení č. 521/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

11. číslo jednací KP-RM/695/2023/M/610
Dispozice s majetkem města – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Krajinská 36/2, 370 01 České Budějovice – nájemce 
FASHION STORE, s. r. o.
Přijato usnesení č. 522/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



3

12. číslo jednací KP-RM/705/2023/M/619
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 523/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

13. číslo jednací KP-RM/724/2023/M/638
Dispozice  s majetkem  města – pronájem parkovacího stání č. 12 v objektu Loucká 
1580/10, 370 05  České Budějovice
Přijato usnesení č. 524/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

14. číslo jednací KP-RM/731/2023/M/645
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Pražská 
tř. 1255/19 (Koldům), 370 04  České Budějovice
Přijato usnesení č. 525/2023 (10,0,0,0/10)
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová oznámila střet zájmů. 
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

15. číslo jednací KP-RM/712/2023/M/626
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 526/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

16. číslo jednací KP-RM/718/2023/M/632
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení do nájmu – Ukrajina
Přijato usnesení č. 527/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

17. číslo jednací KP-RM/721/2023/M/635
Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu pro občany Ukrajiny
Přijato usnesení č. 528/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

18. číslo jednací KP-RM/640/2023/M/564
Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 529/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

19. číslo jednací KP-RM/641/2023/M/565
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+0, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 530/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

20. číslo jednací KP-RM/642/2023/M/566
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 4, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 1032/20, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 531/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

21. číslo jednací KP-RM/643/2023/M/567
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 21, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 532/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



4

22. číslo jednací KP-RM/644/2023/M/568
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+2, 
v domě Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 533/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

23. číslo jednací KP-RM/645/2023/M/569
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1, o velikosti 1+0, 
v domě Hradební 37, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 534/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

24. číslo jednací KP-RM/694/2023/M/609
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Hroznová 19, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 535/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

25. číslo jednací KP-RM/733/2023/M/647
Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 73, o velikosti 1+0, 
v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 536/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

26. číslo jednací KP-RM/646/2023/M/570
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 31, do nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 537/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

27. číslo jednací KP-RM/649/2023/M/573
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10, do nájmu v domě Dubenská 2, 370 05 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 538/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

28. číslo jednací KP-RM/652/2023/M/576
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 79, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 539/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

29. číslo jednací KP-RM/653/2023/M/577
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 126, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 540/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

30. číslo jednací KP-RM/656/2023/M/580
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 541/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

31. číslo jednací KP-RM/658/2023/M/581
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.9, do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice 



5

Přijato usnesení č. 542/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

32. číslo jednací KP-RM/667/2023/M/583
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
25, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 543/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

33. číslo jednací KP-RM/668/2023/M/584
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
79, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 544/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

34. číslo jednací KP-RM/650/2023/M/574
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 České 
Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

35. číslo jednací KP-RM/659/2023/M/582
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou č. 
11, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

36. číslo jednací KP-RM/670/2023/M/586
Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 6, do nájmu 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/674/2023/M/590
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.12 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/697/2023/M/612
Dispozice s majetkem města – předžalobní výzva nájemce bytu č. 1, v domě nám. Př. 
Otakara II. č.p. 13/9, České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, o vydání bezdůvodného 
obohacení a snížení nájemného na úroveň před 1. 12. 2021, z důvodu kompenzace 
nákladů na půdní vestavbu
Přijato usnesení č. 545/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/685/2023/M/601
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
částech pozemků parc. č. 2702/1, 2949/1, 2957, 2974/1, 3097/1, 3168, 3246/1, 3259/7, 
3259/17, 3363/1, 3487/1, 4731/1, 4731/5, v k. ú. České Budějovice 3 (Pekárenská, 
Jírovcova, Fráni Šrámka)
Přijato usnesení č. 546/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

40. číslo jednací KP-RM/648/2023/M/572
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 
části pozemku parc. č. 1805/31, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)



6

Přijato usnesení č. 547/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

41. číslo jednací KP-RM/651/2023/M/575
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6, k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř.
Přijato usnesení č. 548/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

42. číslo jednací KP-RM/677/2023/M/593
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 72/1 a 72/2 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 549/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

43. číslo jednací KP-RM/689/2023/M/605
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1694/1 a 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Suchomelská)
Přijato usnesení č. 550/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/728/2023/M/642
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1865/4, 
v k. ú. České Budějovice 3 - reklamní zařízení (ul. Strakonická)
Přijato usnesení č. 551/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

45. číslo jednací KP-RM/701/2023/M/616
Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 622/1, v k. ú. České 
Budějovice 3, pod prodejním stánkem (ul. U Čertíka, Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 552/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/671/2023/M/587
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 368 a parc. č. 294 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Družstevní x Krokova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 553/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/691/2023/M/607
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebo prodeje části pozemku parc. č. 
1547/2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. K. Světlé)
Přijato usnesení č. 554/2023 (10,0,0,0/10)
Usnesení věci záměru prodeje části pozemku parc. č. 1547/2 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), o výměře cca 197 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za cenu 
stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou + náklady 
spojené s prodejem, nebylo přijato (0,10,0,0/10).
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/669/2023/M/585
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/33 v k. ú. České 
Budějovice 5 – změna v nájemní smlouvě (ul. Puchmajerova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 555/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/672/2023/M/588
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 459 a parc. č. 458/2 v k. 
ú. České Budějovice 5 – změny v nájemní smlouvě (ul. Krokova, Suché Vrbné) 



7

Přijato usnesení č. 556/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/679/2023/M/595
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků za účelem vybudování staveb ZTV, 
vše v k. ú. České Budějovice 5 – BD Krokova (ul. Krokova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 557/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/750/2023/M/664
Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2216/1 a výpůjčka částí 
pozemků parc. č.  2216/1, 2216/8, 2216/44 v k. ú. České Budějovice 2, u řeky Vltavy
Přijato usnesení č. 558/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/730/2023/M/644
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o nájmu, budoucí odkoupení staveb 
a pozemků a budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků v k. ú. 
České Budějovice 2, Branišovská – „Za Univerzitou“
Přijato usnesení č. 559/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/628/2023/M/553
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 (severní spojka) 
Přijato usnesení č. 560/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/639/2023/M/563
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, České 
Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České Budějovice 2 
a České Budějovice 3 (ŘSD ČR) 
Přijato usnesení č. 561/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/673/2023/M/589
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, České 
Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2, České 
Budějovice 3 a České Budějovice 5 (konkrétní fyzické osoby) 
Přijato usnesení č. 562/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/637/2023/M/561
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – odkoupení pozemku parc. č. 1984/18, k. 
ú. České Budějovice 2 (Boromejky)
Přijato usnesení č. 563/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/638/2023/M/562
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce silnice 
III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – budoucí odkoupení pozemků, k. ú. České 
Budějovice 2 (JČU)
Přijato usnesení č. 564/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/647/2023/M/571
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1705/4 v k. ú. České 



8

Budějovice 2, U Lučního jezu
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Stanislava Schönbauerová, pověřená řízením  majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/630/2023/M/554
Žádost Základní školy a Mateřské školy E. Destinové 46, České Budějovice o navýšení 
celkové kapacity školského zařízení základní školy, školní jídelny a školní družiny
Přijato usnesení č. 565/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

60. číslo jednací KP-RM/632/2023/M/556
Poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 1. 9. 2023 ve 
školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 566/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

61. číslo jednací KP-RM/654/2023/M/578
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 567/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

62. číslo jednací KP-RM/687/2023/M/603
Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, čl. 28, 
odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení
Přijato usnesení č. 568/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

63. číslo jednací KP-RM/737/2023/M/651
Schválení účetních závěrek, inventarizačních zpráv a výsledků hospodaření včetně jejich 
rozdělení za rok 2022 zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, 
základních škol a školní jídelny, České Budějovice
Přijato usnesení č. 569/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

64. číslo jednací KP-RM/713/2023/M/627
Prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České Budějovice, 
z. s.
Přijato usnesení č. 570/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

65. číslo jednací KP-RM/753/2023/M/666
Odvolání ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice a výsledek 
konkursu na ředitele/ku Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice
Přijato usnesení č. 571/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Michaela Čermáková Šímová, vedoucí  odboru školství 
a tělovýchovy

66. číslo jednací KP-RM/696/2023/M/611
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 
k projektu Ukrajinské komunitní centrum NADIJA II



9

Přijato usnesení č. 572/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

67. číslo jednací KP-RM/706/2023/M/620
Poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 573/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

68. číslo jednací KP-RM/722/2023/M/636
Úprava Statutu a Jednacího a volebního řádu Seniorského senátu města České Budějovice
Přijato usnesení č. 574/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

69. číslo jednací KP-RM/747/2023/M/661
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu svolaná na den 16. 5. 2023
Přijato usnesení č. 575/2023 (11,0,0,0/11)

70. číslo jednací KP-RM/751/2023/M/665
Komise Rady města České Budějovice pro rozvoj metropolitní oblasti - zřízení komise, 
stanovení počtu členů, jmenování předsedy a členů, určení sekretáře
Přijato usnesení č. 576/2023 (11,0,0,0/11)

71. číslo jednací KP-RM/633/2023/M/557
Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Srubec
Přijato usnesení č. 577/2023 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Jan Kostík, vedoucí správního odboru

72. číslo jednací KP-RM/723/2023/M/637
Směrnice rady města o pravidlech pro přijímání a vyřizování petic a stížností 
Přijato usnesení č. 578/2023 (10,0,0,0/10)

73. číslo jednací KP-RM/690/2023/M/606
Směrnice Rady města České Budějovice o fondu zaměstnanců města
Přijato usnesení č. 579/2023 (10,0,0,0/10)

74. číslo jednací KP-RM/740/2023/M/654
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického 
prostředku k zabránění odjezdu vozidla
Usnesení nebylo přijato (1,8,0,0/9)

75. číslo jednací KP-RM/741/2023/M/655
Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění kamerového bodu MKDS - KB 37 Městského 
kamerového dohlížecího systému
Přijato usnesení č. 580/2023 (9,0,0,0/9)

76. číslo jednací KP-RM/715/2023/M/629
Petice občanů proti přemostění Vltavy v prodloužení Papírenské ulice a závleku dopravní 
zátěže do rezidenční lokality Linecké předměstí v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 581/2023 (9,0,0,0/9)

77. číslo jednací KP-RM/716/2023/M/630
Petice občanů proti "Záměru výstavby bytového domu na pozemcích parc. č. 3264 
a 3265/1 v k. ú. České Budějovice 7 při ulici Plavská"
Přijato usnesení č. 582/2023 (10,0,0,0/10)

78. číslo jednací KP-RM/711/2023/M/625
Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Sídliště 
Máj v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 583/2023 (10,0,0,0/10)



10

79. číslo jednací KP-RM/727/2023/M/641
Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Haklovy 
Dvory - U Boru v k. ú. Haklovy Dvory
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

80. číslo jednací KP-RM/742/2023/M/656
Změna č. 99 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada 
a U Švába v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 584/2023 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

81. číslo jednací KP-RM/739/2023/M/653
Žádost o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na akci "Budějce město piva"
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

82. číslo jednací KP-RM/725/2023/M/639
Pronájem pozemku parc. č. 566 a parc. č. 567 v k. ú. České Budějovice 1 - Biskupská 
zahrada
Přijato usnesení č. 585/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

83. číslo jednací KP-RM/676/2023/M/592
Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu
Přijato usnesení č. 586/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

84. číslo jednací KP-RM/732/2023/M/646
Zapojení statutárního města České Budějovice a žádost o dotaci z mezinárodního 
programu INTERREG CENTRAL EUROPE na projekt CITIES OF NATURE – URBAN 
AREAS INSPIRED BY NATURE IN CENTRAL EUROPE
Přijato usnesení č. 587/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

85. číslo jednací KP-RM/692/2023/M/608
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Marketingové služby pro statutární město České 
Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 588/2023 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové: Ing. Světlana 
Procházková, MBA, Zuzana Kudláčková, náhradníci - Jaroslav Berka, Petr Kolář. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

86. číslo jednací KP-RM/675/2023/M/591
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Změny Územního plánu města České Budějovice 
ve více lokalitách" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 589/2023 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové: Ing. Petr Lamač, Jan 
Michl, náhradníci - Alice Stierandová, Mgr. Tomáš Chovanec. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Pavla Kodadová, vedoucí  odboru územního plánování

87. číslo jednací KP-RM/709/2023/M/623
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dětské hřiště – všichni spolu, Fr. Ondříčka, České 



11

Budějovice – participativní rozpočet“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 590/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

88. číslo jednací KP-RM/714/2023/M/628
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 591/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

89. číslo jednací KP-RM/745/2023/M/659
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích 
- Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie Gastronomického chlazení)“ - 
otevřené řízení  
Přijato usnesení č. 592/2023 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové: Mgr. Vladimíra 
Bernasová, Zuzana Kudláčková, náhradníci - Jaroslav Berka, Petr Štěpánek. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

90. číslo jednací KP-RM/719/2023/M/633
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích 
- AV technika a scénické osvětlení“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 593/2023 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové: Ing. Petr Maroš, 
Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA, náhradníci - JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Petr Holický. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

91. číslo jednací KP-RM/703/2023/M/618
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích 
- Divadelní technika“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 594/2023 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové: Ing. Martin Maršík, 
Ph.D., Ing. Jan Kadlec, náhradníci - Petr Kolář, Ing. Jiří Borovka, Ph.D., MBA. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

92. číslo jednací KP-RM/680/2023/M/596
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická, 
České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 595/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

93. číslo jednací KP-RM/717/2023/M/631
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA" – 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 596/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

94. číslo jednací KP-RM/682/2023/M/598
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava – SPORT VLTAVA – 
Dodávka gastro vybavení“ – zjednodušené podlimitní řízení



12

Přijato usnesení č. 597/2023 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

95. číslo jednací KP-RM/688/2023/M/604
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek 
Žerotínova – Český rybářský svaz)“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 598/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

96. číslo jednací KP-RM/734/2023/M/648
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Máj I, České Budějovice - nástavba 
cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 599/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

97. číslo jednací KP-RM/736/2023/M/650
"Revitalizace parku Dukelská" - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330
Přijato usnesení č. 600/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

98. číslo jednací KP-RM/738/2023/M/652
Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně informačního a řídícího centra České 
Budějovice - dodatek č. 3
Přijato usnesení č. 601/2023 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

99. číslo jednací KP-RM/702/2023/M/617
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci akce "Energie pro kulturu 2023" na 
Sokolském ostrově
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8). 

100. číslo jednací KP-RM/699/2023/M/614
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci akce Indian Riders Fest 2023
Přijato usnesení č. 602/2023 (8,0,0,0/8)

101. číslo jednací KP-RM/720/2023/M/634
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci akce "Oslava 50 let založení TJ Karate 
České Budějovice, z. s." na Sokolském ostrově
Přijato usnesení č. 603/2023 (8,0,0,0/8)
Usnesení ve věci schválení udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch 
veřejné zeleně v majetku statutárního města České Budějovice na umístění prodejních 
stánků s alkoholickými nápoji s rozsahem záboru 12 m2, nebylo přijato. 

102. číslo jednací KP-RM/726/2023/M/640
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš" na 
Sokolském ostrově
Usnesení nebylo přijato (0,8,0,0/8)

103. číslo jednací KP-RM/749/2023/M/663
Návrh na schválení použití finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu
Přijato usnesení č. 604/2023 (8,0,0,0/8)
Ing. Lubomír Bureš oznámil střet zájmů. 



13

104. číslo jednací KP-RM/636/2023/M/560
Smlouva o úhradě nákladů spojených s provozem Dopravně informačního a řídícího 
centra České Budějovice
Přijato usnesení č. 605/2023 (7,0,0,0/7)

105. číslo jednací KP-RM/698/2023/M/613
Dodatek č. 103 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 606/2023 (7,0,0,0/7)

106. číslo jednací KP-RM/729/2023/M/643
Dodatek č. 27 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) sjednané mezi 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, jako pojistitelem, a statutárním 
městem České Budějovice, jako pojistníkem
Přijato usnesení č. 607/2023 (8,0,0,0/8)

107. číslo jednací KP-RM/700/2023/M/615
Zajištění dodávky zemního plynu na roky 2024 a 2025 pro objekty, příspěvkové 
organizace a společnosti statutárního města České Budějovice burzovním obchodem na 
komoditní burze
Přijato usnesení č. 608/2023 (8,0,0,0/8)
Schválena varianta B. 

108. číslo jednací KP-RM/735/2023/M/649
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Klasifikace stavebně technického stavu místních 
komunikací na území města České Budějovice“
Přijato usnesení č. 609/2023 (8,0,0,0/8)

109. číslo jednací KP-RM/683/2023/M/599
Ceník služeb letní plovárny s platností od 27. 5. 2023
Přijato usnesení č. 610/2023 (8,0,0,0/8)

110. číslo jednací KP-RM/743/2023/M/657
Rozpočtová opatření číslo 45 až 56
Přijato usnesení č. 611/2023 (8,0,0,0/8)

111. Diskuse
Rada města byla seznámena s doporučením památkové komise ze dne 11. 4. 2023, které 
se týká uvolnění prostředků na pořízení kopie sochy Panny Marie Klasové a jejího 
umístění na jedno z míst navržených v Programu regenerace městské památkové 
rezervace.  

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

10. schůze rady města byla ukončena v 12:45 hod.



14

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 512/2023:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s.r.o., IČO 25154427, se sídlem Jar. Haška 1588/4, 370 
04 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6452 (dále jen "společnost"), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní nařízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu za rok 2022, Zprávu nezávislého auditora a další materiály k valné hromadě 
obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., se sídlem Jar. Haška 
1588/4, České Budějovice, 

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., za 

rok 2022, včetně rozdělení zisku:
a) dotaci sociálnímu fondu společnosti 300 000 Kč,
b) dotaci rezervnímu fondu 1 821 057,48 Kč,

2. roční odměnu za rok 2022 jednateli společnosti, Ing. Jiřímu Staňkovi, dle důvodové 
zprávy,

3. v souladu s § 17 odst. 1 zákona o auditorech č. 93/ 2009 Sb., jako auditora pro rok 2023 
společnost BDO CB, s. r. o., Pražská 1247/24, 370 04 České Budějovice, IČO 
49023306, 

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Staňkovi, jednateli společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., 
zabezpečit úkony nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného společníka. 

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 
2023 – Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 513/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ dle 
předloženého Protokolu hodnocení žádostí a její přílohy u vybraných žádostí u částek do 
50.000 Kč, 

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 
u Opatření č. 3 „Příspěvek na sportovní akce“ dle předloženého Protokolu hodnocení žádostí 
a její přílohy u vybraných žádostí u částek nad 50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení uvedené v bodě I.,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 



15

prostředků na poskytnutí dotací uvedených v bodě č. II.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2023 - Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí 
a dospělých s handicapem"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 514/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací z dotačního programu města České 
Budějovice na podporu sportu v roce 2023 u Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost 
dětí a dospělých s handicapem" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho 
přílohy u vybraných částek do 50.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu města České Budějovice na podporu sportu v roce 2023 
u Opatření č. 4 " Příspěvek na sportovní činnost dětí a dospělých s handicapem" dle 
předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a jeho přílohy u vybraných částek nad 
50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení uvedené v bodě I.,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací uvedených v bodě II.

K bodu: Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblasti v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 515/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
sociální oblast v roce 2023 dle předložené tabulky č. 1 Vybrané žádosti k podpoře 
s navrženou dotací do 50.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu města 
České Budějovice na podporu sociální oblasti v roce 2023 dle předložené tabulky č. 2 
Vybrané žádosti k podpoře s navrženou dotací nad 50.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v části I.,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II.



16

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2022

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 516/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za 
rok 2022,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2022 zastupitelstvu města.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací  z Dotačního programu města České Budějovice na 
podporu památkové péče v roce 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 517/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací 
z Dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče v roce 2023 
(granty nad 50 tis. Kč) dle přílohy č. 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací dle přílohy č. 3.

K bodu: Rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
SPRÁVA DOMŮ, s. r. o. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 518/2023:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
společnosti SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., IČO 25157337, se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České 
Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 
v oddílu C vložce 6692 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady,
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předložené materiály k rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady 
spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 2248/44, 370 04 České Budějovice,  

II. s c h v a l u j e
1. účetní závěrku spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., za rok 2022 včetně vypořádání výsledků 

hospodaření:
a) zisk za účetní období po zdanění                                  1 156.354,03 Kč
b) příděl do rezervního fondu ve výši 5% čistého zisku        57.818,00 Kč
c) převod na účet výsledku minulých let                          1 098.536,03 Kč
d) převod jiného výsledku hospodaření minulých let ve výši – 2 855.545,03 Kč 

na účet výsledku minulých let
2. výroční zprávu a zprávu spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., o vztazích mezi propojenými 



17

osobami za rok 2022,
3. roční odměny členům dozorčí rady spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., za rok 2022 dle 

návrhu uvedeném v důvodové zprávě,
4. roční odměnu jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., Mgr. Petru Šindelářovi za rok 

2022 dle návrhu uvedeném v důvodové zprávě,
5. v souladu s § 17, odst. 1 zákona o auditorech č. 93/2009 Sb., jako auditora pro rok 2023 

společnost Plan Control, s. r. o., U Trojice 120, 381 01 Český Krumlov, IČO 13497570,
III. u k l á d á

Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zabezpečit úkony nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného společníka.

K bodu: Dispozice s majetkem města – jednorázová sleva z nájemného z nebytového 
prostoru, v objektu na adrese Dr. Stejskala 439/14, 370 01  České Budějovice – 
nájemce MARC´O sport, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 519/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z nebytového prostoru v objektu na adrese 
Dr. Stejskala 439/14, 370 01 České Budějovice ve výši 15.081 Kč/měsíc, za období od 
1. 8. 2022 do 30. 11. 2022, tj. celkem 60.324 Kč pro nájemce spol. MARC´O sport, s. r. o., se 
sídlem Benešova 1226/3, 586 01 Jihlava, IČO 26290081, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Krajinská 229/33, 370 01 České Budějovice – nájemce Milan 
Němec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 520/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Krajinská 229/33, 370 01 České 
Budějovice, parc. č. 288 v k. ú. České Budějovice 1, prodejna hraček o výměře 109,84 m2 
s Milanem Němcem, se sídlem Dubenec 18, 261 01 Příbram, IČO 15863069 o 2 roky, tj. do 
30. 4. 2025, za stejných nájemních podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Široká 430/7, 370 01 České Budějovice – nájemce konkrétní 
fyzická osoba

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 521/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

prodloužení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu Široká 430/7, 370 01 České 



18

Budějovice, parc. č. 530 v k. ú. České Budějovice 1, sklad o výměře 24 m2 s paní konkrétní 
fyzickou osobou, o 2 roky, tj. do 30. 4. 2025 za stejných nájemních podmínek, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z prostoru 
sloužícího podnikání v objektu Krajinská 36/2, 370 01 České Budějovice – nájemce 
FASHION STORE, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 522/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí jednorázové slevy z nájemného z prostoru sloužícího podnikání na adrese 
Krajinská 36/2, 370 01 České Budějovice, parc. č. 38 v k. ú. České Budějovice 1, ve výši 
20.000 Kč pro nájemce spol. FASHION STORE, s. r. o., se sídlem Tikalova 719, 373 82 
Včelná, IČO 05824478, za období od 1. 2. 2023 do 14. 2. 2023, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 523/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 24,8 m2 (sklepy) v objektu nám. Přemysla 
Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, objekt je součástí parcely č. 88 v k. ú. České 
Budějovice 1, pro POST BELLUM, z. ú., se sídlem Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČO 
26548526, za nájemné ve výši 500 Kč/měsíc, tj. 6.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice  s majetkem  města – pronájem parkovacího stání č. 12 v objektu Loucká 
1580/10, 370 05  České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 524/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem parkovacího stání č. 12 o výměře 15 m2 v objektu Loucká 1580/10, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné dle nabídky 700 Kč/měsíc, tj. 
8.400 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



19

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu 
Pražská tř. 1255/19 (Koldům), 370 04  České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 525/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 257,70 m2 v objektu Pražská tř. 1255/19 
(Koldům), 370 04 České Budějovice, objekt je součástí parcely č. 3374 v k. ú. České 
Budějovice 3, pro Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 
1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 60076658, Pedagogickou fakultu, se sídlem 
Jeronýmova 200/10, 371 15 České Budějovice, za nájemné ve výši 1.000 Kč/měsíc, tj. 
12.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 6. 2025 s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 526/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj – jih v Českých Budějovicích dle 
přílohy, předložený Bytovým družstvem Novostav, se sídlem Biskupská 131/5, 370 01 České 
Budějovice, IČO 25160010,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení do nájmu – Ukrajina

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 527/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vyčlenění bytu č. 13, o velikosti 1 + 2, výměra 64, 33 m2 (započitatelná plocha 59, 53 m2) 
do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice zvláštního určení 
z bytového fondu statutárního města České Budějovice, za účelem přenechání do nájmu 
pro občany prchající z válečných oblastí Ukrajiny dle důvodové zprávy,

2. přenechání bytu č. 13, o velikosti 1 + 2, výměra 64, 33 m2 (započitatelná plocha 59, 
53 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice, pro konkrétní 
fyzické osoby, za nájemné 3.571,80 Kč/měs., tj. 60 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou 6 
měsíců s možností automatického prodloužení o dalších 6 měsíců,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



20

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů do nájmu pro občany Ukrajiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 528/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů do nájmu pro níže uvedené občany Ukrajiny v souladu s usnesením rady 
města č. 282/2022 ze dne 25. 2. 2022 a č. 440/2022 ze dne 28. 3. 2022 s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6-ti měsíců od 1. 7. 2023 s možností automatického 
prodloužení doby nájmu o dalších 6 měsíců:
1. byt č. 12, o velikosti 1+1, výměra 42,96 m2 (započitatelná plocha 42,48 m2) do nájmu 

v domě Fr. Ondříčka 26, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 5.072 Kč/měs., tj. 119,40 Kč/m2/měsíc,

2. byt č. 9, o velikosti 1+5, výměra 119,92 m2 (započitatelná plocha 115,87 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
9.802 Kč/měs., tj. 84,60 Kč/m2/měsíc,

3. byt č. 1, o velikosti 1+0, výměra 24,97 m2 (započitatelná plocha 24,97 m2) do nájmu 
v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 3.855 Kč/měs., tj. 154,40 Kč/m2/měsíc,

4. byt č. 105, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do nájmu 
v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 
3.418 Kč/měs., tj. 173,10 Kč/m2/měsíc,

5. byt č. 20, o velikosti 1+2, výměra 62,7 m2 (započitatelná plocha 62,7 m2) do nájmu 
v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
7.009 Kč/měs., tj. 111,80 Kč/m2/měsíc,

6. byt č. 32, o velikosti 1+1, výměra 48,4 m2 (započitatelná plocha 41,6 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 5.150 Kč/měs., tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

7. byt č. 23, o velikosti 1+2, výměra 61,5 m2 (započitatelná plocha 61,5 m2) do nájmu 
v domě Okružní 1a, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
6.875 Kč/měs., tj. 111,80 Kč/m2/měsíc,

8. byt č. 3, o velikosti 1+3, výměra 92,47 m2 (započitatelná plocha 90,72 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
8.255 Kč/měs., tj. 91,00 Kč/m2/měsíc,

9. byt č. 11, o velikosti 1+2, výměra 51,20 m2 (započitatelná plocha 49,50 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 1255/19, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 6.128 Kč/měs., tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

10. byt č. 6, o velikosti 1+1, výměra 56,24 m2 (započitatelná plocha 53,74 m2) do nájmu 
v domě Česká 14, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
5.927 Kč/měs., tj. 110,30 Kč/m2/měsíc,

11. byt č. 42, o velikosti 1+0, výměra 28,06 m2 (započitatelná plocha 24,1 m2) do nájmu 
v domě Plzeňská 42, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 3.706 Kč/měs., tj. 153,80 Kč/m2/měsíc,

12. byt č. 32, o velikosti 1+0, výměra 25,14 m2 (započitatelná plocha 25,14 m2) do nájmu 
v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 3.798 Kč/měs., tj. 151,10 Kč/m2/měsíc,

13. byt č. 76, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do nájmu 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 2.682 Kč/měs., tj. 168,50 Kč/m2/měsíc,

14. byt č. 6, o velikosti 1+2, výměra 78,86 m2 (započitatelná plocha 76,36 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 37, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 7.590 Kč/měs., tj. 99,40 Kč/m2/měsíc,

15. byt č. 1, o velikosti 1+3, výměra 73,32 m2 (započitatelná plocha 70,77 m2) do nájmu 



21

v domě Fr. Ondříčka 22, 370 11 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 6.992 Kč/měs., tj. 98,80 Kč/m2/měsíc,

16. náhradní (krizový) byt č. 4, o velikosti 1+1, výměra 31,60 m2 (započitatelná plocha 
26,60 m2) do nájmu v domě Rudolfovská tř. 128, 370 01 České Budějovice, pro 
konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 4.107 Kč/měs., tj. 154,40 Kč/m2/měsíc, 

17. byt č. 9, o velikosti 1+1, výměra 43,35 m2 (započitatelná plocha 43,35 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 38, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou osobu, za 
nájemné 5.366 Kč/měs., tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

18. byt č. 8, o velikosti 1+1, výměra 33,30 m2 (započitatelná plocha 33,30 m2) do nájmu 
v domě nám. Přemysla Otakara II. 20, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za  nájemné 4.329 Kč/měs., tj. 130 Kč/m2/měsíc,

19. byt č. 4, o velikosti 1+2, výměra 62,27 m2 (započitatelná plocha 60,02 m2) do nájmu 
v domě Jirsíkova 422/3, České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné ve 
výši 6.218 Kč/měsíc, tj. 103,60 Kč/m2/měsíc,

20. byt č. 20, o velikosti 1+2, výměra 85,40 m2 (započitatelná plocha 79,65 m2) do nájmu 
v domě Široká 1, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za nájemné 
7.813 Kč/měsíc, tj. 98,10 Kč/m2/měsíc,

21. byt č. 4, o velikosti 1+0, výměra 28,80 m2 (započitatelná plocha 28,80 m2) do nájmu 
v domě nám. Přemysla Otakara II. 20, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzickou 
osobu, za nájemné ve výši 4.207 Kč/měsíc, tj. 146,10 Kč/m2/měsíc,

22. byt č. 2, o velikosti 1+3, výměra 83,92 m2 (započitatelná plocha 80,71 m2) do nájmu 
v domě Lannova tř. 39, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné 7.659 Kč/měs., tj. 94,90 Kč/m2/měsíc,

23. byt č. 2, o velikosti 1+2, výměra 70,83 m2 (započitatelná plocha 68,78 m2) do nájmu 
v domě Štítného 6, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za  nájemné 
7.215 Kč/měs., tj. 104,90 Kč/m2/měsíc,

24. byt č. 5, o velikosti 1+1, výměra 44,62 m2 (započitatelná plocha 43,36 m2) do nájmu 
v domě Pražská tř. 38, 370 01 České Budějovice, pro konkrétní fyzické osoby, za 
nájemné ve výši 5.367 Kč/měsíc, tj. 123,80 Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 529/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České Budějovice 
o 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících 
z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech níže uvedeným nájemcům:
1. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk, 
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk, 
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
10. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,



22

11. konkrétní fyzické osoby, 2+kk.
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
17. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
18. konkrétní fyzická osoba, 1+kk, 
19. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
20. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
21. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
22. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
23. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
24. konkrétní fyzická osoba, 1+kk

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+0, 
v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 530/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2, o velikosti 1+0, výměra 19,23 m2 (započitatelná 
plocha 18,52 m2), v domě Pražská tř. 19, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, trvalý pobyt tamtéž, dohodou k datu 30. 4. 2023, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 4, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 1032/20, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 531/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 4, o velikosti 1+0, výměra 28,34 m2 (započitatelná 
plocha 26,24 m2), v domě Dlouhá 1032/20, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, trvalý pobyt tamtéž, dohodou k datu 30. 4. 2023, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



23

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 21, o velikosti 1+0, 
v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 532/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 21, o velikosti 1+0, výměra 28,34 m2 (započitatelná 
plocha 26,24 m2), v domě Dlouhá 20, 370 11 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 30. 4. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 2, o velikosti 1+2, 
v domě Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 533/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 2, o velikosti 1+2, výměra 53,91 m2 (započitatelná 
plocha 52,06 m2), v domě Zátkovo nábřeží 11, 370 01 České Budějovice pro konkrétní 
fyzickou osobu, dohodou k datu 30. 4. 2023, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 1, o velikosti 1+0, 
v domě Hradební 37, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 534/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 1, o velikosti 1+0, výměra 22,43 m2 (započitatelná 
plocha 22,43 m2), v domě Hradební 37, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 30. 4. 2023,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 10, o velikosti 1+2, 
v domě Hroznová 19, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 535/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 10, o velikosti 1+2, výměra 74,78 m2 (započitatelná 
plocha 72,69 m2), v domě Hroznová 19, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 30. 4. 2023,



24

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – ukončení nájemní smlouvy dohodou k bytu č. 73, o velikosti 1+0, 
v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 536/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 73, o velikosti 1+0, výměra 27,38 m2 (započitatelná 
plocha 26,08 m2), v domě Nerudova 2a, 370 04 České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu, dohodou k datu 30. 4. 2023, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 31, do nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 537/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 31, o velikosti 1+kk, výměra 41,85 m2 (započitatelná plocha 40,85 m2) do 
nájmu v domě Loucká 10, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 100,76 Kč, tj. 4.116 Kč za 

1 m2/měs., 
2. konkrétní fyzické osoby, za měsíční prosté nájemné bez služeb 100,76 Kč, tj. 4.116 Kč za 

1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, za podmínek stanovených nájemní smlouvou a plnění 
podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech, před uzavřením 
nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 10, do nájmu v domě Dubenská 2, 370 05 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 538/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 10, o velikosti 1+2, výměra 66,89 m2 (započitatelná plocha 63,74 m2) do 
nájmu v domě Dubenská 2, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.868 Kč, tj. 186,19 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

11.818 Kč, tj. 185,40 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,



25

3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.918 Kč, tj. 171,28 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,

4. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.468 Kč, tj. 164,22 Kč za 1 m2/měs, pro případ, že by uchazeč z 3. místa odstoupil,

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 79, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 539/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 79, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
4.037 Kč, tj. 204,40 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 126, do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 540/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 126, o velikosti 1+0, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) do 
nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
4.500 Kč, tj. 227,84 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy 
s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



26

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 4, do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 541/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 4, o velikosti 1+1, výměra 60,40 m2 (započitatelná plocha 57,60 m2) do 
nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.961 Kč, tj. 155,57 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

8.000 Kč, tj. 138,88 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

7.000 Kč, tj. 121,52 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.9, do nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 542/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2.9, o velikosti 1+2, výměra 58,11 m2 (započitatelná plocha 56,11 m2) do 
nájmu v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

10.368 Kč, tj. 184,77 Kč za 1 m2/měs.,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.856 Kč, tj. 175,65 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

9.550 Kč, tj. 170,20 Kč za 1 m2/měs., pro případ, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 25, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 674/2023 ze dne 15. 5. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 543/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 25, o velikosti 1+0, výměra 27,63 m2 (započitatelná plocha 24,97 m2) do 
nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:



27

konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.498 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 79, do nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice

(Zrušeno usnesením č. 674/2023 ze dne 15. 5. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 544/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 79, o velikosti 1+0, výměra 16,24 m2 (započitatelná plocha 15,92 m2) do 
nájmu v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
955 Kč/měs.,
konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
955 Kč/měs., 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného 
prodloužení o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit 
peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – předžalobní výzva nájemce bytu č. 1, v domě nám. Př. 
Otakara II. č.p. 13/9, České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, o vydání 
bezdůvodného obohacení a snížení nájemného na úroveň před 1. 12. 2021, z důvodu 
kompenzace nákladů na půdní vestavbu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 545/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření „Smlouvy o poskytování právních služeb“ v předloženém znění včetně plné moci 
k zastupování pro advokáta Mgr. Jiřího Jaruška, č. osvědčení ČAK 9444, advokátní kancelář 
Jarušek, Straková & Partners, se sídlem Radniční 7a, 370 01 České Budějovice, IČO 
66252466, ve věci zastupování ve sporu o vydání bezdůvodného obohacení ve výši 
72.506 Kč, a dále pak ve žádosti nájemce na snížení nájemného z bytu na úroveň před 
1. 12. 2021, tj. na částku 6.736 Kč, jakož i vypořádání nákladů na půdní vestavbu, dle 
důvodové zprávy, vůči nájemkyni  bytu č. 1 v domě nám. Př. Otakara II. č.p. 13/9, 370 01 
České Budějovice, konkrétní fyzické osobě, 

II. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,

předložit primátorce města výše uvedenou smlouvu o poskytování právních 
služeb včetně plné moci k zastupování k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou smlouvu o poskytování právních služeb včetně plné 
moci k zastupování.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na částech pozemků parc. č. 2702/1, 2949/1, 2957, 2974/1, 3097/1, 3168, 3246/1, 
3259/7, 3259/17, 3363/1, 3487/1, 4731/1, 4731/5, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Pekárenská, Jírovcova, Fráni Šrámka)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 546/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení  věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě, v rámci akce „Pekárenská – 
Jírovcova, Pekárenská přílož TMCZ, IGY II“ na částech pozemků parc. č. 2702/1, 2949/1, 
2957, 2974/1, 3097/1, 3168, 3246/1, 3259/7, 3259/17, 3363/1, 3487/1, 4731/1, 4731/5, v k. ú. 
České Budějovice 3, spočívajícího v právu zřídit a provozovat vedení komunikační sítě, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace, oprav a případného odstranění, a to 
v rozsahu jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České  
Budějovice (strana povinná)  a společností STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 226/3, 
České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za  cenu  
stanovenou  dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. dle 
znaleckého posudku o ceně služebnosti za 135.496 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemku parc. č. 1805/31, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Průběžná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 547/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení  věcného břemene  - služebnosti inženýrské sítě, v rámci akce „Průběžná 
ČB“ na části pozemku parc. č. 1805/31, v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v právu 
zřídit a provozovat vedení komunikační sítě, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek 
za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby, obnovy, výměny, modernizace, oprav 
a případného odstranění, a to v rozsahu jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná)  a společností STARNET, s. r. o., se 
sídlem Žižkova tř. 226/3, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, IČO 26041561 
(strana oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, tj. za cenu 4.603 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6, k. ú. České Budějovice 7, 
Lidická tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 548/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN v rámci stavby „ČB, Lidická tř. 1625/156 – úprava NN“  a v právu vstupu na pozemek za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a EG.D, 
a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, 
za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 72/1 a 72/2 v k. ú. Haklovy 
Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 549/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 72/1 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 72/2 (ostatní plocha, jiná plocha) v kat. území 
Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy – 
kabelového vedení NN, uzemnění pro stavbu „Hakl. Dvory, K 72/14, přípoj. garáže, NN“ 
a v právu vstupu na pozemky za účelem provozování, nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 1694/1 a 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
Suchomelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 550/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Rodinný 



30

dům s garáží (přestavba stávající garáže) Suchomelská, České Budějovice na p.č. st. 1688/8 
a p.č. 1688/2 v k. ú. České Budějovice 3, včetně přípojek, zpevněných ploch, terénních úprav 
a oplocení“ na částech pozemků parc. č. 1694/1 a 1712/1, v k. ú. České Budějovice 3 (dle 
přílohy č. 4), spočívajícího v uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky, a v právu vstupu 
a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako budoucím oprávněným), za cenu dle 
"Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1865/4, 
v k. ú. České Budějovice 3 - reklamní zařízení (ul. Strakonická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 551/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1865/4 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 12 m2, 
v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem umístění a provozování 2 ks 
jednostranných reklamních zařízení o rozměrech 510 x 240 cm, na dobu neurčitou 
s výpovědní dobou 3 měsíce,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem části pozemku parc. č. 622/1, v k. ú. České 
Budějovice 3, pod prodejním stánkem (ul. U Čertíka, Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 552/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 622/1 (zahrada), o výměře 9 m2, v k. ú. České Budějovice 3 
(dle přílohy č. 4), pro konkrétní fyzickou osobu, za účelem umístění a provozování stánku pro 
prodej zmrzliny, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za nájemné ve výši 6.000 Kč 
ročně, 

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



31

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 368 a parc. č. 294 
v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Družstevní x Krokova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 553/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 294 – ostatní plocha, ostatní komunikace a části pozemku 
parc. č. 368 – ostatní plocha, ostatní komunikace o celkové výměře 6 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 5, společnosti Cool Factory, s. r. o., se sídlem Pohůrecká 2626/9a, 370 06 České 
Budějovice, IČO 02261375, dle přílohy č. 1, za účelem umístění a provozování zmrzlinového 
stánku, a to na dobu určitou od 1. 5. 2023 do 30. 9. 2023, za nájemné ve výši 1.250 Kč/měsíc, 
tj. celkem 6.250 Kč,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu nebo prodeje části pozemku parc. č. 
1547/2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. K. Světlé)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 554/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1547/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), o výměře 
cca 197 m2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 4), za účelem společného užívání 
s pozemkem parc. č. 1530 k podnikatelským účelům, na dobu neurčitou s 3 měsíční 
výpovědní dobou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 924/33 v k. ú. České 
Budějovice 5 – změna v nájemní smlouvě (ul. Puchmajerova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 555/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr změny ve smlouvě o nájmu č. 114-9/574/01 v platném znění, uzavřené s konkrétní 
fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č.  924/33 o výměře  184 m2 v k. ú. České 
Budějovice 5, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní fyzickou osobou,

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



32

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 459 a parc. č. 458/2 
v k. ú. České Budějovice 5 – změny v nájemní smlouvě (ul. Krokova, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 556/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

změny v nájemní smlouvě č. 3152600389, uzavřené dne 10.2.1999 s Kulečníkovým klubem 
České Budějovice, se sídlem Palmová 1617/19 /původně Pražská 57/, 370 01 České 
Budějovice, IČ 60074957, na pronájem pozemku parc. č.  459 o výměře 1407 m2 v k. ú. 
České Budějovice 5, spočívající ve snížení plochy pronájmu pozemku parc. č. 459 na výměru 
1312 m2, rozšíření pronájmu o část pozemku parc. č. 458/2 o výměře 118 m2 a zřízení 
společného nájmu s TJ Stars Suché Vrbné, z. s., se sídlem Příčná 1039, 370 06 Srubec, IČO 
68550740, a to na dobu časově neomezenou, za nájemné ve výši 1.430 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek k nájemní smlouvě,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků za účelem vybudování staveb 
ZTV, vše v k. ú. České Budějovice 5 – BD Krokova (ul. Krokova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 557/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemků nebo jejich částí, a to parc. č. 457/1, parc. č. 368, parc. č. 458/2, parc. č. 
456/1, parc. č. 459, parc. č. 460, parc. č. 458/1, parc. č. 492/97, parc. č. 492/96, parc. č. 528/1 
a parc. č. 492/94, vše v k. ú. České Budějovice 5, o celkové výměře 3740 m2, za účelem 
vybudování stavby komunikace včetně všech součástí a příslušenství (včetně místa pro 
přecházení a parkových úprav) vybudovaných v rámci akce “Novostavba BD Krokova na 
p. č. 461/1, 461/6, k. ú. České Budějovice 5”, dle přílohy č. 1, mezi statutárním městem České 
Budějovice (pronajímatel a vlastník pozemků) a společností Byty Krokova, s. r. o., se sídlem 
Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 06557104, a to na dobu určitou do doby 
dokončení stavby, nejpozději však do 8 let od okamžiku účinnosti této smlouvy, za nájemné 
ve výši 15 Kč/m2/rok, tj. 56.100 Kč/rok; účinnost nájemní smlouvy bude odložena do doby 
zahájení stavby “Novostavba BD Krokova na p. č. 461/1, 461/6, k. ú. České Budějovice 5”,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem části pozemku parc. č. 2216/1 a výpůjčka částí 
pozemků parc. č.  2216/1, 2216/8, 2216/44 v k. ú. České Budějovice 2, u řeky Vltavy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 558/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. nájem části pozemku parc. č. 2216/1 o výměře 1608 m2, k. ú. České Budějovice 2 za 
účelem úpravy povrchu z travnatého na písčitý – 2x 18mx26m a 2 x 14mx24m, o celkové 



33

výměře 1608 m2 v rámci akce „Sportovní areál Vltava – SPORT VLTAVA, od ČR 
Povodí Vltavy, s. p., IČO 70889953 (pronajímatel), na dobu neurčitou, s výpovědní 
dobou 6 měsíců, za nájemné ve výši 87.234 Kč za rok,

2. výpůjčka částí pozemků parc. č.  2216/1 o výměře 14872 m2, parc. č. 2216/8 o výměře 
2560 m2 a parc. č. 2216/44 o 38 m2, k. ú. České Budějovice 2 za účelem údržby 
a ošetření pobytových travnatých ploch v rámci akce „Sportovní areál Vltava – SPORT 
VLTAVA, od ČR Povodí Vltavy, s. p., IČO 70889953 (půjčitel),

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu a smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o nájmu, budoucí odkoupení staveb 
a pozemků a budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 
v k. ú. České Budějovice 2, Branišovská – „Za Univerzitou“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 559/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání staveb a pozemků na stavbu ZTV „VÝSTAVBA BYTOVÉHO 
KOMPLEXU „ZA UNIVERZITOU“, BYTOVÝ DŮM – E“, která bude realizována na 
pozemcích investora stavby společnosti LODINGEN, a. s., Průmyslová 566/5, 108 00 Praha – 
Malešice, IČO 28170415, na částech pozemků Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice , IČO 60076658, na částech pozemků 
společnosti Vatoli, s. r. o., Lannova tř.  14/9, 370 01 České Budějovice, IČO 28067746 a na 
částech pozemků statutárního města České Budějovice, v k. ú. České Budějovice 2, 
s investorem stavby společností LODINGEN, a. s., Průmyslová 566/5, 108 00 Praha – 
Malešice, IČO 28170415,
1. zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene – služebnosti na částech pozemků 

parc. č. 1984/15 a 1984/20, parc. č. 1934/1 a parc. č. 1934/8, k. ú. České Budějovice 2, 
spočívajícího ve strpění umístění vodovodního řadu, dešťové a splaškové kanalizace 
a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako oprávněným), vlastníky pozemků (jako povinnými) 
a společností LODINGEN, a. s., Průmyslová 566/5, 108 00 Praha – Malešice, IČO 
28170415 (jako investor a plátce), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

2. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 1984/83, 1934/9, 1933/8, 1931/7, 1934/16, 
1984/16, 1984/120, 1934/15, 1984/137 a parc. č. 1984/122, k. ú. České Budějovice 2, ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako pronajímatel) za účelem umístění 
a realizace staveb ZTV - napojení komunikace (včetně součástí a příslušenství), uložení 
vedení veřejného osvětlení, kanalizačního a vodovodního řadu, plynovodu, horkovodu 
a vodovodní šachty o výměře 2365,6 m², investoru stavby (jako nájemce) na dobu 
určitou do dokončení stavby, nejdéle však na 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m²/rok, tj. 
celkem 35.488 Kč ročně,

3. budoucí odkoupení dokončených staveb ZTV, a to: 
- veřejného osvětlení - kabelů NN pro veřejné osvětlení a cca 107 ks stožárů veřejného 
osvětlení na částech pozemků parc. č. 1934/10, 1984/3, 1934/11 a parc. č. 1984/82 za 
cenu 2.000 Kč + DPH,
- vodovodního řadu na částech pozemků parc. č. 1934/10, 
1934/11, 1932/1, 1984/3, 1934/8, 1934/1, 1934/9, 1933/8 a parc. č. 1931/7 za cenu 



34

2.000 Kč + DPH,
- kanalizačního řadu (dešťová a splašková kanalizace) na částech pozemků parc. č. 
1984/15, 1984/20, 1984/16, 1984/120, 1934/10, 1984/3, 1984/82 a parc. č. 1984/83 za 
cenu 2.000 Kč + DPH,
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství (sjezdy, zpevněné plochy pochozí, 
parkovací stání, nezpevněné plochy – zatravnění, chodníky, odpadkové kontejnery 
a podzemní kontejnery na směsný a tříděný komunální odpad) na pozemcích parc.  č. 
1933/2, 1933/7, 1984/83, 1934/9, 1933/8, 1934/10, 1934/11, 1984/3, 1984/82 za cenu 
2.000 Kč + DPH,
od investora stavby společnosti LODINGEN, a. s., Průmyslová 566/5, 108 00 Praha- 
Malešice, IČO 28170415, za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod 
staveb ZTV“ celkem za cenu ve výši 8.000 Kč + DPH,

4. záměr budoucího odkoupení částí pozemků zastavěných stavbami - místní komunikací, 
včetně součástí a příslušenství, sjezdy, zpevněné plochy pochozí, parkovací stání, 
nezpevněné plochy - zatravnění, chodníky, odpadkové kontejnery a podzemní kontejnery 
na směsný a tříděný komunální odpad a inženýrskými sítěmi, a to parc. č. 1934/10, 
1934/11, 1984/3, 1984/82, 1933/2 a parc. č. 1933/7 od vlastníků pozemků, za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,

a) zajistit realizaci tohoto usnesení (bod I/1 a bod I/2),
b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí kupní smlouvě a po 

splnění podmínek budoucí smlouvy kupní předložit primátorce města k podpisu 
kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za vady (bod 
I/3), 

2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod I/4),

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní a po splnění podmínek budoucí smlouvy 
kupní podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za 
vady (bod I/3).

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 (severní spojka) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 560/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr výpůjčky pozemků (příp. jejich částí) parc. č. 166/23 o výměře 718 m2, č. 216/7 
o výměře 156 m2, č. 216/8 o výměře 1149 m2 a č. 217/3 o výměře 1440 m2 (celkem cca 
3463 m2), vše k. ú. České Vrbné, pozemků (příp. jejich částí) parc. č. 2204/8 o výměře 
114 m2, č. 2206/93 o výměře 28 m2, č. 2206/92 o výměře 32 m2, č. 2206/32 o výměře 19 m2, 
č. 2204/2 o výměře 541 m2 a č. 2216/91 o výměře 276 m2 (celkem cca 1010 m2), vše k. ú. 
České Budějovice 2, a pozemků (příp. jejich částí) parc. č. 1178/1 o výměře 1483 m2, č. 
1121/1 o výměře 354 m2, č. 687/5 o výměře 30 m2, č. 687/4 o výměře 212 m2, č. 4740/4 
o výměře 479 m2, č. 4741/2 o výměře 942 m2, č. 4739/1 o výměře 498 m2, č. 4740/1 o výměře 
382 m2, č. 949/2 o výměře 119 m2, č. 749/69 o výměře 212 m2, č. 747/13 o výměře 10 m2, č. 
749/85 o výměře 8 m2, č. 749/83 o výměře 55 m2, č. 746/23 o výměře 143 m2, č. 746/21 
o výměře 470 m2, č. 749/31 o výměře 24 m2, č. 749/30 o výměře 6 m2, č. 747/3 o výměře 
119 m2, č. 746/7 o výměře 75 m2, č. 746/6 o výměře 209 m2, č. 746/2 o výměře 22 m2, č. 
746/41 o výměře 5 m2, č. 746/19 o výměře 747 m2, č. 746/18 o výměře 32 m2, č. 739/8 
o výměře 2341 m2, č. 4741/6 o výměře 219 m2, č. 1178/13 o výměře 130 m2, č. 1178/9 



35

o výměře 1 m2, č. 1694/1 o výměře 24 m2, č. 1694/8 o výměře 24 m2, č. 1151/4 o výměře 
3 m2, č. 1151/3 o výměře 196 m2, č. 1150/4 o výměře 1610 m2, č. 1149 o výměře 12 m2, č. 
1178/14 o výměře 240 m2, č. 4733/7 o výměře 74 m2, č. 4733/8 o výměře 24 m2, č. 1201/119 
o výměře 14 m2, č. 1201/117 o výměře 3 m2, č. 1201/84 o výměře 99 m2, č. 4733/6 o výměře 
487 m2, č. 1178/12 o výměře 43 m2 a č. 1178/3 o výměře 262 m2 (celkem cca 12442 m2), vše 
k. ú. České Budějovice 3, dle přílohy č. 3/1 – 3/8, ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (vypůjčitel), na dobu určitou od 
1.10.2024 do doby dokončení stavby, nejdéle však do 31. 12. 2029, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, 
České Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 (ŘSD ČR) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 561/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny pozemků parc. č. 189/70 o výměře 141 m2, č. 189/72 o výměře 252 m2, č. 217/1 
o výměře 747 m2 a č. 216/2 o výměře 967 m2, vše k. ú. České Vrbné, pozemků parc. č. 
2206/84 o výměře 141 m2, č. 2216/76 o výměře 1409 m2, č. 2204/23 o výměře 6 m2, č. 
2216/78 o výměře 1273 m2, č. 2206/58 o výměře 606 m2,  č. 2205/11 o výměře 96 m2, č. 
2205/13 o výměře 11 m2, č. 2204/15 o výměře 109 m2 a č. 2206/79 o výměře 35 m2, vše k. ú. 
České Budějovice 2, a pozemků parc. č. 4733/18 o výměře 76 m2, č. 4733/19 o výměře 23 m2, 
č. 4740/3 o výměře 184 m2, č. 4741/5 o výměře 423 m2, č. 4739/4 o výměře 467 m2, č. 747/15 
o výměře 39 m2, č. 749/70 o výměře 524 m2, č. 749/82 o výměře 33 m2, č. 746/20 o výměře 
426 m2, č. 746/22 o výměře 297 m2, č. 747/16 o výměře 2 m2, č. 746/40 o výměře 46 m2, č. 
749/84 o výměře 13 m2, č. 749/86 o výměře 4 m2, č. 1201/81 o výměře 220 m2, č. 1201/116 
o výměře 2 m2 a č. 1201/122 o výměře 5 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem 8577 m2), 
dle přílohy č. 3/1 – 3/4, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice,
za pozemky parc. č. 2206/90 o výměře 2335 m2, č. 2206/83 o výměře 111 m2, č. 2216/92 
o výměře 118 m2, č. 2204/18 o výměře 990 m2, č. 2204/17 o výměře 819 m2 a č. 2203/11 
o výměře 1100 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, a pozemků parc. č. 1179/25 o výměře 
1625 m2, č. 1173/2 o výměře 665 m2, č. 1201/121 o výměře 19 m2 a č. 1180/22 o výměře 
807 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem 8589 m2), dle přílohy č. 4/1 – 4/2, ve 
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390,
s finančním vypořádáním v hodnotách směňovaných nemovitostí,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro realizaci stavby "I/20, 
České Budějovice, severní spojka" - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 
České Budějovice 3 a České Budějovice 5 (konkrétní fyzické osoby) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 562/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr směny pozemků parc. č. 634 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 931 m2, č. 637 



36

– zahrada o výměře 2391 m2, č. 638/1 – zahrada o výměře 1732 m2 a 638/2 – zahrada 
o výměře 216 m2, vše k. ú. České Budějovice 5, (celkem 5270 m2), dle přílohy č. 3, ve 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,
za pozemky parc. č. 2216/36 – vodní plocha o výměře 435 m2, č. 2216/49 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 82 m2, č. 2216/52 – vodní plocha o výměře 198 m2 a č. 2216/88 
– ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 102 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, 
a pozemky parc. č. 1868/2 – trvalý travní porost o výměře 57 m2, č. 735/17 – ostatní plocha, 
manipulační plocha o výměře 8 m2, č. 736/2 – trvalý travní porost o výměře 4983 m2 a č. 
736/3 – trvalý travní porost o výměře 1860 m2,  vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem cca 
7725 m2), dle přílohy č. 4/1 a 4/2, ve vlastnictví konkrétních fyzických osob, 
s finančním doplatkem ve výši 713.242 Kč ve prospěch statutárního města České Budějovice 
a s rozvazovací podmínkou zpětného převodu směňovaných nemovitostí v případě, že 
nejpozději do 31. 12. 2028 nebude na stavbu  "I/20, České Budějovice, severní spojka" 
vydáno pravomocné stavební povolení a se sjednáním zákazu zcizení a zatížení věci jako 
právem věcným,  

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – odkoupení pozemku parc. č. 
1984/18, k. ú. České Budějovice 2 (Boromejky)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 563/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr odkoupení pozemku parc. č. 1984/18 – orná půda o výměře 865 m2, k. ú. České 
Budějovice 2, od Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského, se sídlem 
Šporkova 12, Praha 1 – Malá Strana, IČO 00530204, za cenu v místě a čase obvyklou, 

II. u k l á d á
Stanislavě Schönbauerové, pověřené řízením majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Rekonstrukce 
silnice III/14322 Branišovská ul. České Budějovice“ – budoucí odkoupení pozemků, 
k. ú. České Budějovice 2 (JČU)

(Změněno usnesením č. 1298/2023 ze dne 25. 9. 2023)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 564/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr budoucího odkoupení části pozemků parc. č. 1272/1 o výměře cca 222 m2, parc. č. 
1289/2 o výměře cca 4 m2, parc. č. 1289/6 o výměře cca 6 m2, parc. č. 1984/118 o výměře cca 
1 m2, parc. č. 2061/13 o výměře cca 372 m2, pozemku parc. č. 1984/119 – ost. plocha, ost. 
komunikace o výměře 5 m2 a pozemku parc. č. 2906 – ost. plocha, zeleň o výměře 185 m2, 
(celkem cca 795 m2), dle přílohy č. 3/1 - 3/2, vše k. ú. České Budějovice 2, od Jihočeské 
univerzity v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31, České Budějovice, IČO 
60076658, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem v době 
realizace odkoupení, nejméně však za kupní cenu ve výši 2.000 Kč/m2, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání. 



37

K bodu: Žádost Základní školy a Mateřské školy E. Destinové 46, České Budějovice 
o navýšení celkové kapacity školského zařízení základní školy, školní jídelny 
a školní družiny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 565/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Žádost Základní školy a Mateřské školy E. Destinové 46, České Budějovice ředitelky 
Mgr. Bc. Dagmar Koubové o navýšení celkové kapacity školského zařízení základní školy, 
školní jídelny a školní družiny, 

II. s c h v a l u j e
navýšení celkové kapacity u příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy E. 
Destinové 46, České Budějovice v počtu následovně:
základní škola z kapacity 490 na 540 žáků, 
školní družina z kapacity 165 na 195 účastníků, 
školní jídelna z kapacity 565 na 615 strávníků,

III. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování finančních prostředků na zabezpečení adaptačních skupin od 1. 9. 2023 
ve školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 566/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytování finančních prostředků na 
zabezpečení adaptačních skupin ve školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice (Základní škola Máj II.) na období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice poskytování finančních prostředků na 
zabezpečení adaptačních skupin ve školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice.

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 567/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v Mateřské škole Sedmikráska, Železničářská 12, České 
Budějovice dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.



38

K bodu: Udělení jednorázové výjimky ze směrnice č. 1/2022 o příspěvkových organizacích, 
čl. 28, odst. 2 na pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 568/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení jednorázové výjimky ze Směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2022 
o příspěvkových organizacích, čl. 28, odst. 2 umožňující Mateřské škole, Neplachova 
3, České Budějovice pořízení nemovitého majetku včetně jeho technického zhodnocení - 
nový rozvod ohřevu vody TUV v předávací stanici včetně nového 300 litrového 
výměníkového zásobníku vody a regulační stanice,

2. čerpání 180 027,43 Kč z investičního fondu Mateřské školy, Neplachova 3, České 
Budějovice na pořízení technického zhodnocení - nového rozvodu ohřevu TUV 
v předávací stanici včetně nového 300 l výměníkového zásobníku vody a regulační 
stanice,

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Schválení účetních závěrek, inventarizačních zpráv a výsledků hospodaření včetně 
jejich rozdělení za rok 2022 zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských 
škol, základních škol a školní jídelny, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 569/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

účetní závěrky, inventurní zprávy a výsledky hospodaření včetně jejich rozdělení za rok 2022 
zřizovaných příspěvkových organizací - mateřských škol, základních škol a školní jídelny 
České Budějovice, v předloženém znění, 

II. u k l á d á
Mgr. Michaele Čermákové Šímové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Prominutí sankce z prodlení dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České 
Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 570/2023:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit Volejbalovému klubu České Budějovice, z. 
s., IČO 60074205, se sídlem Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, prominutí sankce 
z prodlení dodání vyúčtování k mimořádně poskytnutému příspěvku za reprezentaci města 
České Budějovice a mimořádné výsledky A-týmu mužů v sezóně 2021/2022, veřejnoprávní 
smlouva č. 2022 001 460,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení výše uvedené prominutí sankce 
z prodlení pozdního dodání vyúčtování Volejbalovému klubu České Budějovice, z. s.



39

K bodu: Odvolání ředitelky Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice a výsledek 
konkursu na ředitele/ku Mateřské školy, Papírenská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 571/2023:
rada města
I. o d v o l á v á

dle § 166 odst. 3) zákona 561/2004 Sb., Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ředitelku  Mateřské školy, Papírenská 23, 
České Budějovice, Mgr. Jitku Pavlečkovou k 31. 7. 2023, 

II. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek konkursního řízení na obsazení místa ředitele/ky Mateřské školy, Papírenská 23, 
České Budějovice,

III. j m e n u j e
Mgr. Jitku Pavlečkovou pro výkon činnosti ředitelky příspěvkové organizace Mateřské školy, 
Papírenská 23, České Budějovice, od 1. 8. 2023,

IV. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 
k projektu Ukrajinské komunitní centrum NADIJA II

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 572/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 
k projektu Ukrajinské komunitní centrum NADIJA II ve výši 1.200.000 Kč.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací proseniorským organizacím v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 573/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace na podporu celoroční činnosti společnosti Ledax, o. p. s., IČO 
20868955, ve výši 45.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na podporu celoroční činnosti 
těmto organizacím:
1. Klub Aktiv, z. s., IČO 22881085, ve výši 250.000 Kč,
2. Senioři ČR, z. s., Městská organizace České Budějovice, p. s., IČO 70818568, ve výši 

250.000 Kč,
III. u k l á d á

1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci usnesení přijatého v části I., 

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení rozdělení finančních prostředků uvedených 
v části II. 



40

K bodu: Úprava Statutu a Jednacího a volebního řádu Seniorského senátu města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 574/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

aktualizaci Statutu a Jednacího a volebního řádu Seniorského senátu města České Budějovice, 
v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

předložit aktualizované znění Statutu a Jednacího a volebního řádu Seniorského senátu 
města České Budějovice primátorce k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat Statut a Jednací a volební řád Seniorského senátu města České Budějovice.  

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu svolaná na den 16. 5. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 575/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku na 33. valnou hromadu Jihočeského vodárenského svazu, IČO 49021117, se sídlem 
S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice (dále jen „JVS“), svolanou na den 
16. 5. 2023, jakož i návrh programu valné hromady předložený představenstvem JVS,

II. d e l e g u j e
Michala Šebka, náměstka primátorky města, jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu JVS, která se bude konat dne 16. 5. 2023, a to včetně případné 
náhradní valné hromady svolané namísto ní v případě neusnášeníschopnosti,
1. Michala Šebka, náměstka primátorky města, jako zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu JVS, která se bude konat dne 16. 5. 2023, a to včetně 
případné náhradní valné hromady svolané namísto ní v případě neusnášeníschopnosti,

2. Ing. Petra Maroše, náměstka primátorky, jako náhradního zástupce statutárního města 
České Budějovice na valnou hromadu JVS dle předchozího odstavce včetně případné 
náhradní valné hromady, a to pro případ, že delegovaný zástupce nebude toto zastoupení 
z jakéhokoliv důvodu vykonávat,

III. s c h v a l u j e
udělení plné moci Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky města, k zastupování zmocnitele, 
jako člena JVS, na 33. valné hromadě JVS konané dne 16. 5. 2023, a to v jejím předloženém 
znění,

IV. u k l á d á
1. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,

zástupci statutárního města České Budějovice delegovanému dle části II, 
postupovat při zastupování statutárního města České Budějovice na shora uvedené valné 
hromadě JVS takto:
k bodům programu valné hromady č. 1.1, č. 1.2, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 dle obdržené 
pozvánky:
hlasovat PRO schválení jednacího řádu, a návrhů usnesení předložených k těmto bodům 
představenstvem JVS,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit plnou moc delegovanému zástupci dle části III.



41

K bodu: Komise Rady města České Budějovice pro rozvoj metropolitní oblasti - zřízení 
komise, stanovení počtu členů, jmenování předsedy a členů, určení sekretáře

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 576/2023:
rada města
I. z ř i z u j e

Komisi Rady města České Budějovice pro rozvoj metropolitní oblasti, 
II. s t a n o v u j e

počet členů komise na 10,
III. j m e n u j e

předsedou komise pro rozvoj metropolitní oblasti Ing. arch. Martina Krupauera a za členy 
této komise:
1. Ing. arch. Miroslava Vodáka, 
2. Ing. arch. Vladimíra Dolejška, 
3. Ing. arch. Zdeňka Chmela,
4. Ing. arch. Jiřího Brůhu, 
5. Ing. arch. Václava Jankovce, 
6. Ing. arch. Filipa Landu, 
7. Ing. Lukáše Mašína, 
8. Prof. Ing. arch. Michala Sedláčka, 
9. Dipl. Ing. Petra Gera, 

IV. u r č u j e
Ing. Janu Novotnou, sekretářkou komise rady města pro rozvoj metropolitní oblasti,

V. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování 
přestupků s obcí Srubec

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 577/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou žádost obce Srubec o uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 63 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve věci výkonu státní správy 
a usnesení Zastupitelstva obce Srubec, 

II. k o n s t a t u j e ,
že orgány statutárního města České Budějovice jsou schopny řádně zabezpečit výkon státní 
správy na úseku přestupků za uvedenou obec,

III. s c h v a l u j e
uzavření veřejnoprávní smlouvy ve věci výkonu státní správy na úseku vyřizování přestupků 
s obcí Srubec,

IV. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
uzavřít veřejnoprávní smlouvu s obcí Srubec dle schválených podmínek a předložit ji 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje ke schválení.



42

K bodu: Směrnice rady města o pravidlech pro přijímání a vyřizování petic a stížností 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 578/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

směrnici rady města o pravidlech pro přijímání a vyřizování petic a stížností, a to v jejím 
předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
vydat směrnici o pravidlech pro přijímání a vyřizování petic a stížností a seznámit 
zaměstnance s tímto vnitřním předpisem. 

K bodu: Směrnice Rady města České Budějovice o fondu zaměstnanců města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 579/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Směrnici Rady města České Budějovice o fondu zaměstnanců města,
II. u k l á d á

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedenou směrnici,

2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
a) podepsat výše uvedenou směrnici,
b) vydat výše uvedenou směrnici ve sbírce vnitřních předpisů magistrátu města,
c) seznámit zaměstnance magistrátu města s přijatou směrnicí.

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění kamerového bodu MKDS - KB 37 Městského 
kamerového dohlížecího systému

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 580/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění kamerového bodu Městského kamerového dohlížecího 
systému, jehož předmětem je prodloužení doby trvání stávající smlouvy o umístění 
kamerového bodu MKDS – KB 37 na budově č. 1732/18 v Lipenské ul. v Českých 
Budějovicích na dobu neurčitou a navýšení nájemného o 300 Kč, v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
podepsat předložený dodatek ke smlouvě.

K bodu: Petice občanů proti přemostění Vltavy v prodloužení Papírenské ulice a závleku 
dopravní zátěže do rezidenční lokality Linecké předměstí v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 581/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

text odpovědi na petici občanů proti přemostění Vltavy v prodloužení Papírenské ulice 
a závleku dopravní zátěže do rezidenční lokality Linecké předměstí v katastrálním území 
České Budějovice 7, a to v upraveném znění,



43

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
zajistit odeslání odpovědi na petici zástupcům petičního výboru. 

K bodu: Petice občanů proti "Záměru výstavby bytového domu na pozemcích parc. č. 3264 
a 3265/1 v k. ú. České Budějovice 7 při ulici Plavská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 582/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

text odpovědi na petici občanů proti "Záměru výstavby bytového domu na pozemcích parc. č. 
3264 a 3265/1 v k. ú. České Budějovice 7 při ulici Plavská", a to v předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
zajistit odeslání odpovědi na petici zástupcům petičního výboru. 

K bodu: Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Sídliště Máj v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 583/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení změny ÚPnM České Budějovice v lokalitě Sídliště Máj v k. ú. České 
Budějovice 2 (dále též "změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování, 

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení změny ÚPnM ve 
zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním 
dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická osoba,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. a) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny 
ÚPnM v lokalitě Sídliště Máj v k. ú. České Budějovice 2, ve zkráceném postupu pořizování, 
ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Změna č. 99 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada 
a U Švába v k. ú. České Budějovice 2 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 584/2023:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh Změny č. 99 Územního plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada a U Švába 
v k. ú. České Budějovice 2 (dále též „Změna č. 99 ÚPnM“), po provedeném řízení dle § 55b 
ve vazbě na § 52 a 53 stavebního zákona, včetně odůvodnění obsahující návrh rozhodnutí 
o námitkách a návrh vyhodnocení připomínky,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice vydat Změnu č. 99 ÚPnM,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátora,
v souladu s příslušnými paragrafy stavebního zákona předložit návrh Změny č. 99 Územního 
plánu města České Budějovice v lokalitách U Hada a U Švába v k. ú. České Budějovice 2, 



44

k vydání zastupitelstvu města.

K bodu: Pronájem pozemku parc. č. 566 a parc. č. 567 v k. ú. České Budějovice 1 - 
Biskupská zahrada

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 585/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemků parc. č. 566 – zahrada o vým. 2536 m2 a parc. č. 567 – zast. plocha 
a nádvoří o vým. 39 m2 (Biskupská zahrada) v k. ú. České Budějovice 1 od Biskupství 
českobudějovického, se sídlem Biskupská 132/4, 370 01 České Budějovice, které slouží jako 
zázemí pro účinkující v rámci festivalu Múzy na vodě, na dobu určitou od 1. – 6. 7. 2023, za 
nájemné ve výši 18.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu, 
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Informativní zpráva o realizaci vítězných projektů z participativního rozpočtu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 586/2023:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
Realizační deníky o stavu vítězných projektů z participativního rozpočtu města České Budějovice.

K bodu: Zapojení statutárního města České Budějovice a žádost o dotaci z mezinárodního 
programu INTERREG CENTRAL EUROPE na projekt CITIES OF NATURE – 
URBAN AREAS INSPIRED BY NATURE IN CENTRAL EUROPE

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 587/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o dotaci z programu INTERREG CENTRAL EUROPE na projekt CITIES 
OF NATURE – URBAN AREAS INSPIRED BY NATURE,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Marketingové služby pro statutární město 
České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 588/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Marketingové služby pro 
statutární město České Budějovice“ rozdělené na tři části: 1. část pod názvem 
„marketingové služby volejbal", 2. část pod názvem „marketingové služby fotbal", 3. 
část pod názvem „marketingové služby hokej" v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 



45

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Změny Územního plánu města České 
Budějovice ve více lokalitách" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 589/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem „Změny Územního plánu 
města České Budějovice ve více lokalitách“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění, 
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



46

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Dětské hřiště – všichni spolu, Fr. Ondříčka, 
České Budějovice – participativní rozpočet“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 590/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Dětské hřiště – 
všichni spolu, Fr. Ondříčka, České Budějovice – participativní rozpočet“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky města, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 591/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých Budějovicích“, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: „Společnost Metrostav DIZ – Geosan Group – Auböck – KD Slávie“
Vedoucí účastník: Metrostav DIZ, s. r. o., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Účastník: GEOSAN GROUP, a. s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín
Účastník: AUBÖCK, s. r. o., Poříčí 247, 373 82 Boršov nad Vltavou
Nabídková cena v Kč bez DPH: 497.672.620,00,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení, 
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,



47

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ - otevřené řízení  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 592/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Kuchyňské zařízení (Gastrotechnologie a Technologie 
Gastronomického chlazení)“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů 

a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - AV technika a scénické osvětlení“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 593/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - AV technika a scénické osvětlení“ v otevřeném řízení dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 



48

řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení,
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie v Českých 
Budějovicích - Divadelní technika“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 594/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem „Rekonstrukce KD Slavie 
v Českých Budějovicích - Divadelní technika“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném 

znění,
4. zástupce zadavatele dle přílohy Důvodová zpráva,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, 
4. zástupce zadavatele všemi úkony souvisejícími s kontrolou předložených údajů a dokladů 

vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce silnice III/14539, 
Strakonická, České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 595/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 



49

zakázce pod názvem „Rekonstrukce silnice III/14539, Strakonická, České Budějovice“, 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, na základě Smlouvy o společnosti zadavatelů 
s Jihočeským krajem, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Nabídková cena v Kč bez DPH: 13.255.436,21   
z toho finanční účast SMČB v částce: 1.576.602,00.

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Sportovní areál Vltava - SPORT 
VLTAVA" – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 596/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA“, vypsané v otevřeném 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
Vybraný dodavatel:
Metrostav DIZ, s. r. o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň
Nabídková cena v Kč bez DPH: 68.512.940,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava – SPORT VLTAVA 
– Dodávka gastro vybavení“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 597/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise ve veřejné zakázce pod názvem „Sportovní areál Vltava – 
SPORT VLTAVA – Dodávka gastro vybavení“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
Vybraný dodavatel:
JARg, s. r. o., č.p. 26, 370 01 Litvínovice
Nabídková cena v Kč bez DPH: 4.678.423,00, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, 



50

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek 
Žerotínova – Český rybářský svaz)“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 598/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Stavební úpravy ulice Trocnovská (úsek Žerotínova – Český rybářský 
svaz)“, vypsané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
EUROVIA CS, a. s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 28.741.005,17,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Máj I, České Budějovice - nástavba 
cvičebního sálu s posilovnou a zázemím“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 599/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „ZŠ Máj I, České Budějovice - nástavba cvičebního sálu s posilovnou 
a zázemím“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
DS-DRYWALL, s. r. o., Bydlinského 1563/48, 390 02 Tábor
Nabídková cena v Kč bez DPH: 28.831.370,73,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                             
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



51

K bodu: "Revitalizace parku Dukelská" - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 600/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330 na akci "Revitalizace parku Dukelská", kterou 
jako zhotovitel provádí společnost ENVIRONMENTAL BUILDING, a. s., Říčanská 1799, 
Voděrádky, 251 01 Říčany, IČO 09713662, který řeší snížení ceny díla o  4.470.415,40 Kč 
bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Dodatek 
č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2022000330,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předložený dodatek.

K bodu: Vybudování, údržba, podpora a rozvoj Dopravně informačního a řídícího centra 
České Budějovice - dodatek č. 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 601/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 3 k SOD č. 2022000003 na akci "Vybudování, údržba, podpora  a rozvoj 
Dopravně informačního a řídícího centra České Budějovice" se zhotovitelem VARS BRNO, 
a. s., Kroftova 3167/80c, 616 00 Brno, IČO 63481901, který řeší opravu administrativní 
chyby v dodatku č. 2 dle důvodové zprávy bez vlivu na celkovou cenu díla dle dodatku č. 2, 
jejíž hodnota zůstává 103.783.914,40 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 3 k SOD č. 2022000003 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 3 k SOD č. 2022000003.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 
Budějovice v rámci akce Indian Riders Fest 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 602/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 78 parkovacích 
míst na nám. Přemysla Otakara II. v sobotu 10. 6. 2023 od 00:01 do 14:30 hod. v rámci akce 
Indian Riders Fest 2023 pro CBI Production, s. r. o., IČO 24317489, Ocelkova 643/20, Černý 
Most, 198 00 Praha 9,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



52

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci akce "Oslava 50 let založení TJ 
Karate České Budějovice, z. s." na Sokolském ostrově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 603/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci akce "Oslava 50 let založení TJ Karate České Budějovice, z. s." na Sokolském 
ostrově ve dnech 16. 6. 2023 - 17. 6. 2023 pro TJ Karate České Budějovice, z. s., Zavadilka 
2094, České Budějovice 370 05 IČO 62536940 udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za 
pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního města České Budějovice na umístění 
prodejních stánků s občerstvením, alkoholickými a nealkoholickými nápoji na Sokolském 
ostrově - jako výpůjčka
1. umístění prodejních stánků s občerstvením a nealkoholickými nápoji s rozsahem záboru 

30 m2,
2. prominutí 50 % vratné peněžní jistoty, 

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Návrh na schválení použití finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 604/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

použití finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu na vrácení uhrazené náhrady za 
zrušená parkovací místa dle odstoupení od smlouvy č. 2018001058,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit finančnímu odboru platební poukaz na vrácení finančních prostředků z Fondu 
pro dopravu v klidu,

2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
zajistit vrácení finančních prostředků z Fondu pro dopravu v klidu.

K bodu: Smlouva o úhradě nákladů spojených s provozem Dopravně informačního a řídícího 
centra České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 605/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh Smlouvy o úhradě nákladů spojených s provozem Dopravně informačního a řídícího 
centra České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu Smlouvu 
o úhradě nákladů spojených s provozem Dopravně informačního a řídícího centra České 
Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



53

K bodu: Dodatek č. 103 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a společností SPRÁVA DOMŮ, s. r. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 606/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 103 smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002  mezi městem České Budějovice a společností SPRÁVA 
DOMŮ, s. r. o., se sídlem Čéčova 44, České Budějovice IČO 25157337 spočívající 
v rozšíření přílohy č. 1 o prodejní stánek U Malého jezu,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 103 primátorce k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 103.

K bodu: Dodatek č. 27 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) sjednané mezi 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, jako pojistitelem, 
a statutárním městem České Budějovice, jako pojistníkem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 607/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 27 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643) s Kooperativa pojišťovnou, a. 
s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, IČO 47116617 spočívající 
v aktualizaci pojistných částek, připojištění dopravně informačního řídícího centra a čelního 
nakladače,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 27 k pojistné smlouvě primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar 
Škodové Parmové k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat  dodatek č. 27 k pojistné smlouvě č. 7720691580 (2012002643).

K bodu: Zajištění dodávky zemního plynu na roky 2024 a 2025 pro objekty, příspěvkové 
organizace a společnosti statutárního města České Budějovice burzovním obchodem 
na komoditní burze

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 608/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění nákupu zemního plynu na roky 2024 a 2025 pro objekty, příspěvkové organizace 
a společnosti statutárního města České Budějovice na komoditní burze,
POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a. s., Rybná 14, 110 05 Praha 1,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

zajistit podklady pro přípravu přihlášek pro nákup zemního plynu na komoditní burze,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,

zajistit nákup zemního plynu prostřednictvím komoditní burzy.



54

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Klasifikace stavebně technického stavu 
místních komunikací na území města České Budějovice“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 609/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem „Klasifikace stavebně 
technického stavu místních komunikací na území města České Budějovice“ v souladu se 
Směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022 o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
zadáním jednomu dodavateli JACKO, projekty a vozovky, s. r. o., Jasmínová 427/8, 746 01 
Opava - Jaktař za cenu max. 500.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Ceník služeb letní plovárny s platností od 27. 5. 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 610/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

ceník služeb letní plovárny dle přiloženého návrhu s platností od 27. 5. 2023,
II. u k l á d á

Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 45 až 56

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 611/2023:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 45 – zapojení neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Jihočeské divadlo na realizaci 
projektů „Partnerská škola“ (100.727 Kč) a „Malý Mozart“ (98.844 Kč) v celkové výši 
199.571 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 46 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „MŠ 
Nerudova_JAK I“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové 
organizace MŠ Nerudova v celkové výši 776.571 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 47 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „Šablony na ZŠ 
O. Nedbala, České Budějovice“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené 
příspěvkové organizace ZŠ O. Nedbala v celkové výši 6.092.305 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 48 – zapojení neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský na realizaci projektu „Škola pro 



55

budoucnost“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ Pohůrecká v celkové výši 2.190.160 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 49 – zapojení neinvestiční dotace z Jihočeského kraje 
v rámci dotačního programu „My v tom Jihočechy nenecháme I 2022“ pro zřízené 
příspěvkové organizace mateřské školy, základní školy a školní jídelny ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů zřízených příspěvkových organizací dle 
rozpisu v celkové výši 1.033.219 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 50 – zapojení účelové dotace ze státního rozpočtu 
v rámci programu Zachování a obnova historických hodnot I na realizaci projektu „České 
Budějovice – oprava válečných hrobů a pomníků obětem světových válek“ v celkové 
výši 629.200 Kč ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků na opravy a udržování – válečné hroby (398.332 Kč) a zvýšení rozpočtu 
kapitálových výdajů na stavby – válečné hroby (230.868 Kč). Současně zapojení 
nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního odboru ve výši 99.583 Kč a rezervy 
investičních výdajů ve výši 57.717 Kč na vlastní podíl k dotaci,

7. rozpočtové opatření číslo 51 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci 
programu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu 
integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 na realizaci projektu 
„Ukrajinské komunitní centrum NADIJA II“ ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů odboru sociálních věcí na ostatní platy – refundace – Ukrajina (740.000 Kč) 
a s tím související odvody – Ukrajina (175.400 Kč), nákup materiálu jinde nezařazený – 
Ukrajina (40.000 Kč), nákup ostatních služeb – Ukrajina (130.000 Kč), služby 
elektronických komunikací – Ukrajina (15.000 Kč), teplo – Ukrajina (24.000 Kč) 
a nájemné – Ukrajina (75.600 Kč) v celkové výši 1.200.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 52 – zapojení neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR na výkon činnosti sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-
právní ochrany dětí) ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka na 
platy zaměstnanců v pracovním poměru a s tím související odvody v celkové 
výši 5.023.825 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 53 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj I na úhradu obědů pro ukrajinské žáky za měsíc 
březen 2023 ve výši 57.816 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 54 – zapojení nespecifikované rezervy – Ukrajina alokované 
u finančního odboru v běžných výdajích na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
zřízené příspěvkové organizace ZŠ Máj II na úhradu mezd a s tím souvisejících odvodů 
pracovníků socializační adaptační třídy za měsíc březen 2023 ve výši 134.301 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 55 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru 
k poskytnutí investičního transferu zřízené příspěvkové organizaci ZŠ Pohůrecká ve výši 
300.000 Kč na dofinancování pořízení myčky nádobí do školní kuchyně,

12. rozpočtové opatření číslo 56 – zapojení části zůstatku účelového peněžního fondu města 
Fond pro dopravu v klidu ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných 
statků k vrácení peněžité náhrady za zrušená veřejná parkovací místa z důvodu 
odstoupení od smlouvy ve výši 150.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 4. 2023
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 45 až 56 do rozpočtu města roku 2023.



56

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2, do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 

České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 2, o velikosti 1+1, výměra 91,91 m2 (započitatelná 
plocha 90,04 m2) do nájmu v domě Krajinská 35, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
 konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
10.759 Kč, tj. 119,50 Kč za 1 m2/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou 
službou č. 11, do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 11, o velikosti 1+0, výměra 27,88 m2 (započitatelná 
plocha 25,20 m2) do nájmu v domě Tylova 11a, 370 01 České Budějovice, tomuto žadateli:
 konkrétní fyzická osoba, za měsíční prosté nájemné bez služeb 60 Kč/za 1 m2/měs., tj. 
1.512 Kč/měs.,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu zvláštního určení – bezbariérový č. 6, do nájmu 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+kk, výměra 39 m2 (započitatelná 
plocha 39 m2) do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
 konkrétní fyzické osoby, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2.12 z kategorie dostupné bydlení, do nájmu 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice

Usnesení ve věci schválení přenechání bytu č. 2.12, o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná 
plocha 55,96 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice, tomuto žadateli:
 konkrétním fyzickým osobám, 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opakovaného prodloužení 
o dalších 6 měsíců, před uzavřením nájemní smlouvy s povinností uhradit peněžitou jistotu ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové zprávy, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1705/4 v k. ú. 
České Budějovice 2, U Lučního jezu

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1705/4 (trvalý travní porost) 
o výměře cca 340 m2 v k. ú. České Budějovice 2, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však 
za cenu v místě a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených, nebylo přijato. 



57

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla

Usnesení ve věci schválení prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění 
technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla RZ CBR 02-20 ze dne 6. 2. 2023 konkrétní 
fyzické osobě, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Haklovy Dvory - U Boru v k. ú. Haklovy Dvory

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě  Haklovy Dvory - U Boru v k. ú. Haklovy Dvory (dále též "změna ÚPnM"), 
ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 
návrh na pořízení změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady 
spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzická osoba, nebylo 
přijato.

K bodu: Žádost o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace na akci "Budějce město piva"

Usnesení ve věci schválení poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč na akci 
"Budějce město piva", spolku Domovarníci České Budějovice, z. s. se sídlem Pražská 508, 373 41 
Hluboká nad Vltavou, IČO 07288115, nebylo přijato. 

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci sportovní akce "Barvám 
neutečeš" na Sokolském ostrově

Usnesení ve věci schválení v rámci sportovní akce "Barvám neutečeš" na Sokolském ostrově ve 
dnech 5. 5. 2023 - 6. 5. 2023 pro společnost Events 4 you, z. s., Beranových 735, Letňany, 199 00 
Praha 9 IČO 03675131 udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně 
v majetku statutárního města České Budějovice na umístění prodejních stánků s občerstvením 
a nealkoholickými nápoji na Sokolském ostrově - jako výpůjčka
1. umístění prodejních stánků s občerstvením a nealkoholickými nápoji s rozsahem záboru 62 m2,
2. prominutí složení vratné peněžní jistoty, nebylo přijato.

Č. Budějovice  26. 4. 2023
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová Zuzana Kudláčková
primátorka náměstkyně primátora


